1

Excelentíssimos Senhores
Vereadores da Câmara Municipal de
São João da Boa Vista - SP.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2015

"Dispõe sobre a doação de bens patrimoniais móveis à
Prefeitura Municipal de São João da Boa vista para
serem utilizados nos Departamentos Municipais, e os
bens que não estiverem em condições de uso para que
sejam encaminhados para leilão".

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, RESOLVE:

Art. 1º. Fica a Câmara Municipal de São João da Boa Vista autorizada a doar os bens

móveis abaixo discriminados a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA

VISTA:

Nº DE

PATRIMÔNIO

DESCRIÇÃO DO BEM
VALOR DO BEM APÓS

DEPRECIAÇÃO

001 MESA ESCRIVANINHA CIMO MADEIRA 9654 - REFERENCIA 31

R$ 508,64

067 TAPE DECK SONY FX 33/BS - REFERENCIA 281

R$    64,99

071 MESA DETALHE DIRETOR EM MADEIRA COM 6 GAVETAS 150 X 80 -
REFERENCIA 317

R$  328,75

076 APARELHO TELEFONICO EQUITEL - REFERENCIA 339 R$    23,04

096 MESA CICOPAL 90 X 90 - REFERENCIA 394

R$  104,75

100 MESA MOUSE 02 LADOS TELEBYTES PARA COMPUTADOR 105 X 70 -
REFERENCIA 408

R$  112,00

102 APARELHO DE FAX PANASONIC KXF 550 - REFERENCIA 410 R$  257,74

113 IMPRESSORA HP 710C - REFERENCIA 435

R$  163,59

122 CADEIRA GIRATORIA EM TECIDO SIDHEX - REFERENCIA 450 R$ 144,50

125 APARELHO TELEFONICO INTELBRAS PREMIUN PEROLA - REFERENCIA 458 R$   33,19

129 APARELHO DE AR CONDICIONADO RCB-7500 SPRINGER - REFERENCIA 463 R$ 483,34

132 GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS DE MADEIRA - REFERENCIA 468 R$ 236,25

134 GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS DE MADEIRA - REFERENCIA 469 R$ 236,25

140 MICRO COMPUTADOR INTEL PENTIUM 3 1,1 GHz 512mb RAM, COMPLETO -
REFERENCIA 480

R$  489,09

141 IMPRESSORA HP-LASERJET 1200 - REFERENCIA 481 R$  159,77

 2

183 MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR AMD SEMPROM - REFERENCIA 532 R$  420,14

189 APARELHO TELEFONICO INTELBRAS CP 20 - COR GRAFITE - REFERENCIA 539 R$    27,41

196 MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR AMD ALON 3000 - REFERENCIA 546 R$  440,07

222 TELEVISOR BP TOYLAND 7 EXCESS - REFERENCIA 574

R$  194,33

223 IMPRESSORA HP LASERJET P3005D - REFERENCIA 575

R$   720,90

232 MICROCOMPUTADOR INTEL DUAL CORE 1.6 GHz, 1 GB RAM COM MONITOR -
REFERENCIA 585

R$  444,52

253 IMPRESSORA HP PRO 8000DN - REFERENCIA 606

R$  133,02

308 NOTEBOOK SONY CI3/4BG/500/15.5 DVDRW

R$ 1.189,44

332 NOTEBOOK LENOVO 3000 C200 (09/09/2014)

R$   250,50

VALOR TOTAL DOS BENS DOADOS.........................................................R$ 7.166,22

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 3º.  Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA: Os bens serão doados em virtude de não estarem em condições de
uso nas dependências da Câmara, porém os mesmos poderão ser de utilidade para as
atividades dos Departamentos da Prefeitura Municipal. Esta doação é sem encargos
conforme art. nº 17, inciso II, alínea a da Lei Federal nº 8.666.

Destaco ainda, que os bens que não estiverem em condições de uso, poderão ou
deverão ser encaminhados para leilão.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 05 de Agosto de 2015.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL

    CLAUDINEI DAMÁLIO                                       FERNANDO BONARETTI BETTI
              Presidente                                                                 1º Secretário